
24 mei 2O19

Kenmerk

Pagina 5 van 6

Raadsbesluit

De raad van de gemeente West Betuwe;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 28 mei 2019, nummer <>,

besluit:

1 . de eerste bestuursrapportage 2019 van de gemeente West Betuwe vast te stellen;

2. de benaming van programma 7 te wijzigen in "Sociaal domein en Volksgezondheid" en de baten

en lasten van taakveld 7.1 "Volksgezondheid" over te hevelen naar programma 7;

3. de benaming van programma B te wijzigen in "Duurzaamheid en milieu";

4. de baten en lasten 2019 van de volgende programma's als volgt aan te passen en de begroting

2019 overeenkomsti aan te

5. een krediet van € 310.000 beschikbaar te stellen voor de renovatie van het kunstgrasveld van W
Tricht.;

6. een krediet van € 25.000 beschikbaar te stellen voor de renovatie van trainingsgrasveld 1 van

VV Tricht;

7. 3en krediet van € 38.000 beschikbaar te stellen voor de renovatie van trainingsgrasveld 2 van

VV Tricht;

B. een krediet van € 37.000 beschikbaar te stellen voor de drainage van veld lll in Herwijnen;

9. een aanvullend krediet van € 135.000 beschikbaar te stellen voor de renovatie van de

woonwagenlocatie te Asperen;

10. in te stemmen met de toevoeging aan de bestemmingsreserve Sociaal domein van € 2.250.000

ten laste van de algemene reserve voor het gedeeltelijk opvangen van de tekorten 2019-2021 en

het college de opdracht te geven om een plan van aanpak op te stellen met als doel de uitvoering

van het Sociaaldomein met ingang van 1 januari2021le laten plaatsvinden binnen de

beschikbare rijksmiddelen en een extra structurele financiële inzet van € 500.000,-.
11. in te stemmen met de aanwending van de bestemmingsreserve Sociaal domein van € 1.000.000

voor het gedeeltelijk opvangen van het tekort 2019;

12. in te stemmen met de aanwending van de bestemmingsreserve Herinrichting Rijksstraatweg

Meteren van € 50.000 voor de kosten van het lntegraal verkeersplan Beesd, Mobiliteitsvisie en de

verkenning N327-Randweg;

Lasten Bãlm saldoProoramma

1 56.083 -32.928 ¡ 89.0111 . Bestuur en Ondersteun¡no

2. Veiliohe¡d 66.603 0 -66.603

3. Verkeer. Vervoer en Wâterstaat 50.000 -66.389

0 -63.0004. Economie

1 16.389

63.000

19.194 -30.3605.0nderwiis

1 94.388

49.554

0 1 94.3886. Sport, Culluur en Recreat¡e

7. sociaal Domein en Volksoezondheid 3.767.159 3.183.358 -583.801

8. Duurzâamhe¡d en Milieu -216.324 33.200 249.524

546.835 0 -546.8359. Volkshuisvest¡no. Ruimlel¡ike 0rdenino en Sledeliike vernieuwinq

-393.281 264.884 658.1 61l0.Financier¡no en Alqemenedekkinqsmiddelen

4.350.406 3.517.704 -a32.702Totaal



24mei2019

Kenmerk

Pagina 6 van 6

13. in te stemmen met de lagere toevoeging aan de bestemmingsreserve Sociaal domein van

€ 90.000 als correctie op de vastgestelde begroting 2019;
14. in te stemmen met de lagere aanwending van de bestemmingsreserve Sociaal domein van

€.129.467 als correctie op de vastgestelde begroting 2019.

Aldus besloten in de openbare vergadering

van 25 juni 2019, nummer 29,

de griffier,


